CAMARA MUNICIPAL DE

BALSAS-MA CÂJ
,>íe-

NA
IrgísUdu, pai-íi (fvits ■■ijblH uin^nâ

v»T7>

ESTADO DO MARANHÃO
GABINETE DO VEREADOR RAFAEL DE SOUSA NUNES

INDICAÇÃO N" 277/2024

Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras,

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições

regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do

Regimento Interno (RI), solicitam que seja submetida a presente INDICAÇÃO à

apreciação do Colendo Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor ERICK

AUGUSTO, Digníssimo Prefeito Municipal, INDICANDO-LHE:

A MUDANÇA DA DENOMINAÇÃO DA RUA RENATO
RUSSO DO CONJUNTO PLANALTO PARA RUA CORONEL

VIVIDA.

JUSTIFICAÇÃO

A Rua Renato Russo, localizada no Bairro Conjunto Planalto, no município de Balsas,

estado do Maranhão, é atualmente o endereço de diversas famílias originárias da cidade

de Coronel Vivida, no estado do Paraná. A alteração da denominação da rua para Rua

Coronel Vivida c uma forma de homenagear essas pessoas e reconhecer sua

contribuição para a comunidade local.

Coronel Vivida é um municipio paranaense que possui fortes laços históricos e culturais
com Balsas. A alteração da denominação da rua também contribuiria para fortalecer

esses laços e promover a integração entre as duas cidades.

Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, aprovação do requerido.

I&-GOMES HOLANDA, EM 18 DE ABRIL DEPLENÁRIO VEREADOR DO.

2024. ^

SOUSA NUNES

Vereador Autor (PRD)

RA

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ. 06.777.13(V0001-11

Rua Dr, José Coelho Nolelo, n° 2008. bairro Potosi - Cep; 65.800-000 - Fone; (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão
E-mail: camarabalsas@gmail.com